
••• 

Adhésions et subventions sur le budget 
2021 des départements de l'IUT de 
Toulouse-Auch-Castres. 

Conseil d'administration du 14 décembre 2020 

Délibération 2020/12/CA-106 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3 ; 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles R719-51 à R719-112 relatifs au budget et au régime 
financier des établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel bénéficiant des 
responsabilités et compétences élargies ; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu l'avis favorable du conseil de /'IUT de Toulouse ; 

Après en avoir délibéré, les conseillers autorisent les adhésions et subventions présentées par 
les départements de l'IUT de Toulouse-Auch-Castres sur leur budget 2021 , conformément au 
document joint à la présente délibération. 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 36 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
11 8 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Toulouse, le 14 décembre 2020 
Le Président, 

Jean-Marc BROTO 

Nombre de voix favorables : 35 
Nombre de voix défavorables : 1 
Nombre d'abstentions : 0 
Ne prennent pas part au vote : O 



Département Site Organisme bénéficiaire Objet de l'adhésion Montant de 

l'adhésion

Date du vote en 

conseil de 

département

Total du département

GEA Auch - Gestion des entreprises et des 

administrations

Auch Centrale Pédagogique des IUT Séminaires pédagogiques et formations pour Ies enseignants des IUT               750,00 € 24/09/2020

GEA Auch - Gestion des entreprises et des 

administrations

Auch ASSEDEP - Association des 

Secrétaires de Département d'IUT

Partage d'expérience et de bonnes pratiques entre les personnels des secrétariats

des départements d'IUT

                45,00 € 24/09/2020

GEA Auch - Gestion des entreprises et des 

administrations

Auch Assemblée des Chefs de 

département GEA

Trois fois par an sont organisées des réunions sur des thématigues GEA.               250,00 € 24/09/2020

HSE - Hygiène, sécurité environnement Auch ASSEDEP - Association des 

Secrétaires de Département des 

IUT de France

Cette adhésion permet à notre secrétaire de département d'échanger sur les méthodes de travail des 

secrétaires de département afin de les optimiser et de les améliorer.

                30,00 € 22/10/2020

HSE - Hygiène, sécurité environnement Auch ACD - Assemblée des chefs de 

départements HSE

Cette adhésion permet au chef de dpartement de participer à des réunions de travail mensuelles avec 

l'ensemble des chefs de département HSE

              200,00 € 22/10/2020

HSE - Hygiène, sécurité environnement Auch Association HSE - France Cette adhésion permet au département de mutualiser ses pratiques notamment au travers d'un colloque 

organisé chaque année à destibation des personnels enseignants.

              200,00 € 22/10/2020

Chimie Castres ADCHIMIUT Cette association a pour objet la promotion et la défense des départements de chimie.               201,00 € 29/09/2020

Chimie Castres ASSEDEP - Assemblée des 

Secrétaires de Département des 

IUT de France

Chaque année cette association se réunit dans un IUT d’une ville différente, et regroupe une centaine de 

secrétaires autour de conférences ou d’ateliers de travail.

La participation du secrétariat chimie en 2021 à la prochaine assemblée nécessite d’adhérer à cette 

association.

                30,00 € 29/09/2020

MMI - Métiers du multimédia et de l'internet Castres Association MMI L’association MMI regroupe les départements MMI de France dans le but de mettre en oeuvre une politique de 

communication nationale commune comme le site national http://www.iutmmi.fr

              230,00 € 28/09/2020                          230,00 € 

TC Castres - Techniques de 

commercialisation

Castres APLIUT - Association des 

Professeurs de Langues en IUT

Adhésion pour les 2 enseignants de langues titulaires du département TC afin de leur permettre de bénéficier 

du réseau, de l’information et des manifestations organisées par cette association

Anglais : Caroline Chatain+ Anglais/Espagnol : Ana Isabel Garcia Hernandez

Adhésion de 35€ par personne

                70,00 € 14/10/2020

TC Castres - Techniques de 

commercialisation

Castres ACD TC Assemblée des chefs de département - TC France               400,00 € 14/10/2020

TC Castres - Techniques de 

commercialisation

Castres DCF - Dirigeants Commerciaux de 

France

Adhésion à l association Dirigeant Commerciaux de France – Réseau du Tarn afin de consolider des 

partenariats avec des entreprises locales et le département

Sylvain Gasquet en charge du suivi de ce réseautage.

              380,00 € 14/10/2020

GEA Ponsan - Gestion des entreprises et des 

administrations

Ponsan ASSEDEP - (ASsemblée des 

SEcrétaires de DEPartement) des 

IUT de France

Adhésion et appel à cotisation 2021 à l’ASSEDEP

Réunion annuelle dans un IUT d’une ville différente et regroupement d’une centaine de secrétaires autour de 

conférences ou d’ateliers de travail

                90,00 € 01/10/2020

GEA Ponsan - Gestion des entreprises et des 

administrations

Ponsan Centrale Pédagogique des IUT Cotisation 2021 à la Centrale

Mutualisation de cas pédagogiques

Participation à des séminaires pédagogiques

              700,00 € 01/10/2020

GEA Ponsan - Gestion des entreprises et des 

administrations

Ponsan ACD GEA - Assemblée des Chefs 

de Département

Cotisation 2021 à l’ACD

3 réunions annuelles prévues pour les chefs de département et directeurs des études

              180,00 € 01/10/2020

GEA Ponsan - Gestion des entreprises et des 

administrations

Ponsan APLIUT - Association des 

Professeurs de Langues des IUT

Adhésion 2021 de Denyze TOFFOLI et Taskeen TORRERO

te adhésion réduit considérablement le coût de participationau colloque annuel aux journées d'études.

Elle permet aux enseignants de langues d'être informés de tous les dossiers qui concernent les langues dans les 

IUT.

Une vingtaine d'enseignants de langues de l'IUT sont membres de l'APLIUT.

                70,00 € 02/10/2020

GEII - Génie électrique et informatique 

industrielle

Ponsan GeSI - Association des 

départements GEII des IUT de 

France

L'association a pour but d'animer, promouvoir et développer l'information mutuelle des départements de 

génie électrique et informatique industrielle des IUT.

              700,00 € déc-20

GEII - Génie électrique et informatique 

industrielle

Ponsan ASSEDEP - Association des 

Secrétaires de Département des 

IUT de France

Assurer les relations entre secrétaires de départements de formation - Améliorer la qualité de vie au travail                 30,00 € déc-20

Adhésions sur les budgets 2021 des départements

                     1 045,00 € 

                         430,00 € 

                         231,00 € 

                         850,00 € 

                     1 040,00 € 

                         730,00 € 

Demande d'adhésion sur les budgets des département - 2021 - 1/4



Département Site Organisme bénéficiaire Objet de l'adhésion Montant de 

l'adhésion

Date du vote en 

conseil de 

département

Total du département

                     1 045,00 € Information Communication Ponsan Club de la Com L'adhésion au Club de la Communication Midi-Pyrénées (200 membres)  permet aux enseignants adhérents de 

tisser un réseau de relations professionnelles notamment par la participation à des manifestations (rencontres, 

conférences, visites de sites,… ), par l'accès à l'annuaire de professionnels ainsi qu'à un site Intranet sur lequel 

sont notamment diffusées des offres de stage et d'emplois. Cette adhésion est donc utile pour la connaissance 

du marché de la communication locale, lors de recherches de stages, de projets tuteurés et d'emplois des 

étudiants ; lors de la recherche de nouveaux vacataires pour le département. 

              300,00 € 14/11/2020

Information Communication Ponsan Cap'Com Une convention est passée entre CAP’COM et le département INFOCOM d’échanges et de partenariats avec 

mise à disposition d’une base documentaire réalisée par l’association, accueil gratuit des étudiants aux 

événements CAP COM et intervention des professionnels adhérents à CAP COM dans le cadre des formations 

du département.

ADHESION  imputée au CF 013E17 (compte du master2 communication et territoire)

              600,00 € 14/11/2020

Information Communication Ponsan ARDIC - Association pour la 

Représentation des Départements 

Information-Communication

Association de chefs de département Infocom               250,00 € 14/11/2020

Information Communication Ponsan APLIUT L'objectif de l'assosiation est la défense et la promotion de l'enseignement des langues vivantes en IUT et elle 

assume une double mission :

- représenter l'enseignement des langues vivantes en IUT auprès de toutes les instances compétentes 

(Ministère de l’Education nationale, Commissions pédagogiques nationales, Assemblées des chefs de 

département d’IUT, associations et regroupements amis, etc…) ;

- animer la vie pédagogique et la recherche dans le domaine des langues vivantes en IUT, au plan local, 

national et international, en particulier dans le domaine de la langue de spécialité et des technologies 

éducatives modernes.

L'APLIUT regroupe des enseignants de langues vivantes et des chercheurs linguistes en IUT (allemand, anglais, 

espagnol, italien et français langue étrangère.

3 Adhésions : Elyes CHAOUCH, Marie-Ange CASTILLON, Monica ALAEZ GALAN

              105,00 € 14/11/2020

MP - Mesures Physiques Ponsan ACD -  Assemblée des chefs de 

départements de Mesures 

Physiques

La subvention prmettra le financement des 2 ADC qui ont lieu durant l'année.

Elle permettra aussi d'organiser quelques réunions des chefs de département et du PACD.

              540,00 € nov-20

MP - Mesures Physiques Ponsan AECIUT - Association des 

enseignants de communication en 

IUT

Espace de formation et de promotion de notre discipline, l'AECIUT a pour objectif d'organiser la coopération 

en re les enseignats et enseignants-chercheurs en expression-communication adhérents, en vue d'améliorer 

constamment la qualité des enseignements. Cette coopération s'appuie en particulier sur deux dispositifs :

- le partage de ressources au moyen d'un support informatique commun, le site aeciut.fr;

- la tenue annuelle des Rencontres de l'AECIUT, en mai

L'AECIUT représente l'enseignement de l'expression-communication auprès de toutes les instances 

compétentes (Commissions Pédagogiques Nationales, Assemblées des Directeurs d'IUT, Assemblée des Chers 

de Département d'IUT, Associations et regroupements amis, etc.)

Elle regroupe des collègues de tous les départements de façon à renforcer la variété des expériences. Elle 

constitue u réseau de plus de 100 membres dans l'ensemble des IUT de France. Partenaire de l'ABIUT et de 

l'APLIUT, elle participe à la vitalité du réseau IUT.

                20,00 € nov-20

MP - Mesures Physiques Ponsan APLIUT - Association des 

Professuers de Langues des 

Instituts Universitaires de 

Technologie

Participation à l'Association des Professuers de Langues des Instituts Universitaires de Technologie, incluant un 

congrès national annuel.

Ojectifs :

- participation à des rencontres pédagogiques (par région, par spécialité)

- participation à des séminiares sur l'enseignement des langues en collaboration avec la Centrale des IUT et un 

congrès annuel

- lien avec la recherche en didactique des langues

Membre du conseil d'administration de l'association.

                30,00 € nov-20

                     1 255,00 € 

                         590,00 € 

Demande d'adhésion sur les budgets des département - 2021 - 2/4



Département Site Organisme bénéficiaire Objet de l'adhésion Montant de 

l'adhésion

Date du vote en 

conseil de 

département

Total du département

                     1 045,00 € TC - Techniques de commercialisation Ponsan ACD - Assemblée des Chefs de 

Départements

Cotisation annuelle Assemblée des Chefs de Départements TC

4 réunions par an de tous les chefs de département TC de France

              400,00 € 15/09/2020

TC - Techniques de commercialisation Ponsan AFM - Association Française du 

Marketing

Renouvellement de l'adhésion AFM, accès aux services, contenus et ressources AFM               700,00 € 15/09/2020

TC - Techniques de commercialisation Ponsan AMRAE - Association de 

ménagement des risques et a des 

assurances de l'entreprise

Participation réseaux et accès aux publications. Association qui organise des rencontres avec des chefs 

d'entreprises et des Risks Managers. Cela permet de pouvoir prendre connaissance des études et enquêtes sur 

le risque en entreprise et dans les organisations.

              750,00 € 15/09/2020

TC - Techniques de commercialisation Ponsan Centrale des cas et de médias 

pédagogiques

Adhésion annuelle centrale des cas : séminaire de formation pour les enseignants TC permettatnt d'adhérer à 

des ressources pédagogiques à travers des cas d'entreprises (marketing, négociation, gestion…) ainsi que de 

pouvoir participer à des séminaires de formations sur les contenus pédagogiques et notre environnement 

économique.

              700,00 € 15/09/2020

TC - Techniques de commercialisation Ponsan DCF - Dirigeants Commerciaux de 

France

Adhésion à l'association nationale, réunions mensuelles sur les métiers commerciaus. Nos étudiants 

participent aux concours régionaux des DCF. Ils participent également aux conférences.

              400,00 € 15/09/2020

GCCD - Génie civil construction durable Rangueil AFGC - Association Française de 

Génie Civil

Adhésion à l'association (fourniture de documentation et dossiers techniques)               380,00 € 15/10/2020

GCCD - Génie civil construction durable Rangueil AICV - Association des 

Ingénieurset Techniciens en 

vlimatique, Ventilation, Froid

L'adhésion à cette association nous permet d'accéder à leurs conférences mensuelles sur des thématiques du 

Génie Climatique et en faire bénéficier nos étudiants. Nous avons égalment accès à des abonnements de 

magazines mensuels, bimensuels de ce milieu professionnel, destiné à nos enseignants et nos étudiants dans le 

domaine du Génie Climatique, notamment la LPRO Conception des Installations de Génie Climatique.

              320,00 € 15/10/2020

GCCD - Génie civil construction durable Rangueil Association des Départements 

Génie Civil d'IUT

Adhésion à l'association (participation aux réunions et colloques)               500,00 € 15/10/2020

GCCD - Génie civil construction durable Rangueil APK - Association pour la 

promotion de l'enseignement de 

construction métallique

Adhésion à l'association (fourniture de documentation et dossiers techniques)               300,00 € 15/10/2020

GCCD - Génie civil construction durable Rangueil APLIUT Adhésion/Abonnement APLIUT pour Fabienne VO VAN                 35,00 € 15/10/2020

GCCD - Génie civil construction durable Rangueil Campus des métiers du BTP et 

usages numériques

Aujourd'hui, le numérique est identifié comme une opprotunité majeure pour améliorer le processus de 

construction et la copopération entre tous les acteurs de la filière bâtiment/construction. Le principal objectif 

de la transition numérique dans le bâtiment est de construire des ouvrages à des coûts maîtrisés, de meillleure 

qualité, plus rapidement et prenant en compte les contraintes sociétales et environnementales. Le projet est 

en lien avec la transition énergétique pour la croissance verte et le développement durable, ainsi qu'avec le 

Plan transition numérique dans le Bâtiment (PTNB).

Dans ce contexte, le département de Génie Civil et de Construction Durable souhaite adhérer au Campus des 

Métiers et des qualifications "BTP et usage du numérique" afin de s'inscrire dans cette démarche de 

développement et de monter en compétence? Ce campus s'étend sur un territoire vaste en Occitanie couvrant 

l'Ariège, le Gers, la HAute-Garonne et le Tarn-et-GAronne. Les c ompétences visées dans le domaine de la 

topographie, des travux publics et du bâtiment (études, sructures, finition)seront i)la modélisation des 

données du bâtiment (BIM), ii) l'acquisition 3D, iii) la photogrammétrie et lasergrammétrie, iv) la réalité 

augmentée et l'impression 3D.

un PIA a été déposé en octobre 2019 dans le cadre de ce projet. Pour plus d'informations, vous pouvez 

consulter : https///cache.media.education.gouv.fr/Campus new/45/6/2018 usages numeriques Occitanie 

895456.pdf

              300,00 € 15/10/2020

GCCP - Génie chimique - Génie des procédés Rangueil AF2IPro - Association des chefs de 

département

Rencontre 2 fois par an minimum pour faire un point sur la formation et l'évolution des programmes de 

formation

              300,00 € 14/10/2020

GCCP - Génie chimique - Génie des procédés Rangueil APLIUT - Association des 

Professeurs de Langues en IUT

Pour l'accès à des revues et à un congrès annuel pour les 2 enseignants d'anglais                 52,50 € 14/10/2020

GCCP - Génie chimique - Génie des procédés Rangueil ASSEDEP - Association des 

secrétaires de département

Cela concerne 2 secrétaires.

Rencontre de 2 jours dans l'année pour échanger avec les autres secrétaires d'IUT en France sur le métier et les 

méthodes de travail

                60,00 € 14/10/2020

GCCP - Génie chimique - Génie des procédés Rangueil Association francophone des 

sciences séparatives

Rencontre avec tous les techniciens de laboratoire et quelques fournisseurs. C'est l'opportunité de développer 

des partenariats et d'échanger sur ldes méthodes d'analyses.

              170,00 € 14/10/2020

GEA Rangueil - Gestion des entreprises et des 

administrations

Rangueil Centrale des IUT Accès à la plateforme pédagogique des études de cas en gestion               700,00 € 14/09/2020

GEA Rangueil - Gestion des entreprises et des 

administrations

Rangueil APLIUT Adhésion annuelle à l'association des professeurs de langues des IUT

Nom de l'adhérent : Ann MILLER

                35,00 € 14/09/2020

GEA Rangueil - Gestion des entreprises et des 

administrations

Rangueil ACD GEA Adhésion annuelle à l'Assemblée des Chefs de Département GEA

Nom de l'adhérent : Marc-André MEQUIGNON

              180,00 € 14/09/2020

GEA Rangueil - Gestion des entreprises et des 

administrations

Rangueil APLIUT Adhésion annuelle à l'association des professeurs de langues des IUT

Nom de l'adhérent : Sylvain LE MOIGNE

                35,00 € 14/09/2020

                     2 950,00 € 

                     1 835,00 € 

                         582,50 € 

                         950,00 € 

Demande d'adhésion sur les budgets des département - 2021 - 3/4



Département Site Organisme bénéficiaire Objet de l'adhésion Montant de 

l'adhésion

Date du vote en 

conseil de 

département

Total du département

                     1 045,00 € GMP - Génie mécanique et productique Rangueil AFDET - Association Française 

pour le Développement de 

l’Enseignement Technique

Promouvoir l’enseignement technique et professionnel notamment auprès des collèges et

des lycées.

              132,00 € 15/10/2020

GMP - Génie mécanique et productique Rangueil ANCD GMP - Association 

Nationale des Chefs de 

Département GMP

Créer et entretenir des contacts entre les adhérents (diffusion d’infos, aide, conseil) et

organiser les assemblées des chefs de départements GMP.

              330,00 € 15/10/2020

GMP - Génie mécanique et productique Rangueil ASSEDEP - Association des 

Secrétaires de Départements

Favoriser les échanges et optimiser les pratiques et méthodes de travail en organisant une

rencontre annuelle des secrétaires de département dans un IUT différent.

                60,00 € 15/10/2020

GMP - Génie mécanique et productique Rangueil Campus des métiers et des 

qualifications  Aéronautique et 

spatial Occitanie

Le CMQ aéronautique et spatial Occitanie est un réseau de partenaires qui se mobilisent autour de la 

formation au

bénéfice des lycéens, apprentis, demandeurs d’emploi et des salariés en reconversion, dans les secteurs de

l’aéronautique et du spatial.

              600,00 € 15/10/2020

GMP - Génie mécanique et productique Rangueil Mecanic Vallee Regrouper des entreprises (sur trois départements Corrèze, Lot, Aveyron) qui travaillent

sur l’aéronautique ou l’automobile dans le but de favoriser les commandes, et l’échange

d’informations.

              120,00 € 15/10/2020

Informatique Rangueil SIF - Société Informatique de 

France

La Société informatique de France (SIF) est une association française fondée en 1985 sous le nom de Société 

des personnels enseignants et chercheurs en informatique de France (SPECIF). Elle a changé de nom, d'objet et 

de statuts le 31 mai 2012. 

La Société informatique de France a pour but : 

- de favoriser le développement de l'enseignement et de la recherche en informatique, 

- de développer les échanges entre les établissements d’enseignement de l’informatique, les organismes et 

laboratoires de recherche et le monde socio-économique,

- et plus généralement, de favoriser, par la formation tout au long de la vie et la recherche, l’évolution 

professionnelle des acteurs, publics ou privés, du secteur,

- et d’oeuvrer à ce que l’informatique et les sciences du numérique contribuent au développement 

économique et social.

              250,00 € 23/10/2020

Informatique Rangueil Association PRODIF Association des chefs de département informatique. Liée à l’ACD informatique.               250,00 € 23/10/2020

Informatique Rangueil APLIUT - Association des 

Professeurs de Langues en IUT

L’APLIUT (Association des Professeurs de Langues des IUT), créée en 1978 à l’IUT de Paris 5 pour promouvoir 

l’enseignement des langues vivantes en IUT, assume une double mission :

- représenter l’enseignement des langues vivantes en IUT auprès de toutes les instances compétentes 

(Ministère de l’Education nationale, Commissions pédagogiques nationales, Assemblées de directeurs d’IUT, 

associations amies…) ;

- animer la vie pédagogique et la recherche dans le domaine des langues vivantes en IUT (autour de diverses 

rencontres, régionales ou de spécialités d’IUT notamment, ou encore du congrès annuel, et grâce à sa 

publication : Les Cahiers de l’APLIUT).

              105,00 € 23/10/2020

Informatique Rangueil SAES - Société des Anglicistes de 

l'enseignement supérieur

1961, la SAES organise des rencontres professionnelles entre les anglicistes français, en liaison avec des 

associations savantes spécialisées. Un congrès annuel se tient au mois de juin dans une université française. 

Deux journées de réunions de travail ont lieu à Paris en septembre.

              105,00 € 23/10/2020

Informatique Rangueil GERAS - Groupe d'étude et de 

Recherche en Anglais de spécialité 

Le GERAS, Groupe d'Etude et de Recherche en Anglais de Spécialité, est une association loi 1901 ayant pour but 

:

- de promouvoir la recherche dans le domaine de l'anglais de spécialité;

- d'être un lieu d'échange et de rencontre dans le domaine de l'anglais de spécialité;

- de contribuer au développement et à l'amélioration de l'enseignement de l'anglais de spécialité;

- de promouvoir toute action susceptible de contribuer à la défense des intérêts de la discipline.

Le GERAS est rattaché à la Société des Anglicistes de l'Enseignement Supérieur (SAES). Il entretient des 

relations régulières avec les associations groupant des enseignants d'anglais de spécialité par type 

d'établissement et tout autre association partageant le même type de préoccupations que les siennes.

                60,00 € 23/10/2020

Informatique Rangueil ASSEDEP - Association de 

Secrétaires de Départements 

d'IUT

Depuis 1993 l’Association des Secrétaires de Département organise chaque année une assemblée générale 

regroupant les secrétaires de tous les départements des IUT de France.

Cette association nationale a pour objectif principal de favoriser les échanges sur les pratiques et méthodes de 

travail en organisant des rencontres, des cycles de formation et plus particulièrement des séances de travail 

(conférences, ateliers thématiques…).

                90,00 € 23/10/2020

TOTAL 14 820,50 €                  

                     1 242,00 € 

                         860,00 € 

Demande d'adhésion sur les budgets des département - 2021 - 4/4



Subvention_2021

Nom de 

l'Association

Départem

ent de 

rattachem

ent

Nom et 

prénom du 

Président de 

l'Association

Nom du projet Nature du projet

Nature du 

projet 

[Autre]

Description du projet (objet, finalités, public visé etc ...) Détaillez ici les différentes dépenses prévues pour ce projet :

Total des 

dépenses 

prévues pour 

le projet

Subvention 

demandée

Prévoyez 

vous 

d'autres 

recettes 

que la 

subventi

on pour 

financer 

votre 

Si oui, détaillez 

quelles recettes 

vous prévoyez 

de collecter :

Nom et prénom de la 

personne ayant rempli le 

questionnaire

Date du 

Conseil de 

Départemen

t ayant 

examiné ou 

qui 

examinera la 

demande de 

subvention

Association 

estudiantine 

HSE AUCH

Auch_HS

E
Murat Léa

 Achat de matériel 

pour équiper les 

futures promotions.

Aide à la 

formation 

(activités 

permettant 

d'enrichir la 

formation ...)

Suite aux annonces gouvernementales concernant les mesures de distanciation social, il est nécessaire 

pour les associations de prévoir un plan B concernant les subventions alloués.

Vous trouverez ci-dessous l’alternative à notre projet original :

Afin de permettre aux étudiants de profiter de cette subvention malgré une éventuelle annulation de notre 

projet pédagogique ski, nous avons convenu d’un achat de matériel qui permettrait de nous équiper nous 

ainsi que toutes les futures promotions.

Il s’agirait de l’achat de trois barnums de 32m² chacun (4mx8m) avec l’équipement nécessaire pour leur 

exploitation tel que rallonges électrique et éclairages LED.

Ce matériel nous sera utile pour de nombreux événements et pour certaines périodes saisonnières tel que 

la semaine de l'étudiant pour héberger des ateliers ainsi que des stands lors des journées portes ouvertes 

DUT & LP. De plus ces structures aideraient à profiter des magnifiques espaces extérieurs qu'offre le site 

d'Auch en protégeant de la pluie les tables de pique-nique acquises grâce au dispositif CEVEC pour de 

courtes périodes. Enfin, les évènements sportifs amateurs portés par l'association auraient un abri pour les 

jours de pluie ou d'intense soleil.

Ces barnums pourront être prêtés aux autres associations auscitaines et favoriser ainsi une dynamique de 

partage à l'échelle de la ville.

Information

Barnums 3 X 250 € 750 €

Rallonge électrique

type enrouleur 40m

3 X 30 € 90 € 

Multiprises 3 X 5 € 15 €

Spot LED 40W

3 X 45 € 135 € 

Total 990 €

990 1000 Oui Godard Valentin 17/12/2020

APIC 31 

(association des 

professionnels 

et des anciens 

étudiants de la 

filière 

information et 

communication 

de Toulouse)

Toulouse

_INFOCO

M

Viviane 

GARCIA 

AZNAR

RENCONTRES INFO-

COM DE TOULOUSE

Social et 

professionnel

Pour l’IUT Information-communication de Toulouse, l’APIC 31 organise des événements qui mettent en 

relation les étudiants avec le monde professionnel. 

Dans ce cadre, notre association organise chaque année, les "Rencontres Infocom de Toulouse". Ce 

colloque universitaire et professionnel permet de débattre autour d'une thématique sur l'information, le 

numérique et la communication. Il offre ainsi la possibilité aux étudiants d'échanger et de rencontrer des 

experts du secteur mais aussi de promouvoir la filière information-communication de l'université Toulouse III 

auprès du monde professionnel. 

Le public visé est à la fois les étudiants, les enseignants et les professionnels de l'information et de la 

communication. Pour l'édition 2020, nous avons attiré plus de 400 personnes dont 150 professionnels. 

La 9e édition se déroulera en février 2021 en mode virtuel.

220 euros de captation et de diffusion, il s'agit de s'équiper en 

trépied smartphone avec spot de lumières et d'acheter quelques 

applications pour gérer le live streaming.

200 euros de communication, le plan consiste surtout à acheter 

des encarts publicitaires sur les réseaux sociaux

Assurance pour l'association : 180 euros

Frais de déplacement éventuels (si la situation sanitaire le 

permet) : 100 euros

1000 700 Oui

Nous 

envisageons de 

compléter le 

budget avec 1 

ou 2 sponsors.

LEROY Julien 12/11/2020

Asso Tesla
Toulouse

_GEII

Desarnaud 

Martin
Tournoi E-Sport Autre

Sportif et 

social

Étant donnée la situation sanitaire actuelle, tous les rassemblements sont interdits en France. En tant que Bureau Des 

Étudiants il est difficile d’organiser des événements tout en respectant les mesures de sécurités sanitaires imposées.

C’est pour ça que nous avons pensé à un tournoi E-sport. En effet cette discipline est en train de prendre de plus en plus 

d’ampleur en France, et elle est souvent pratiquée par une catégorie de personne assez jeune dont nous les étudiants.

Ce tournoi se déroulerait à distance pour respecter toutes les mesures de sécurité.

Il permettrait aux étudiants de pouvoir se retrouver (à distance) et partager un événement ensemble autre que les cours, 

à plus forte raison en ce moment. Nous pensons que c’est important pour tout le monde.

Concernant l’organisation si la subvention nous est accordée, nous ferons un sondage auprès des étudiants de l’IUT GEII 

pour savoir sur quels jeux ils souhaitent s’affronter pour pouvoir faire participer un maximum de personnes.

Le tournoi sera diffusé sur des plateformes comme Discord ou encore Microsoft Teams (partage d’écrans comme pour 

les cours à distance) pour que les étudiants qui ne jouent pas puissent regarder les matchs de ceux qui jouent (au niveau 

de l’organisation ce n’est pas plus compliqué qu’un cours à distance).

Le tournoi pourra prendre deux formes différentes en fonction du nombre de participants.

- s’il y a beaucoup de participant le tournoi prendra la forme d’une coupe, c’est à dire qu’il y aura plusieurs tours et les 

perdants à chaque tour seront éliminés.

- S’il n’y a pas beaucoup de participants le tournoi prendra la forme d’un championnat, c’est à dire que tous les joueurs 

affrontent tous les autres joueurs et le gagnant est celui qui a gagné le plus de matchs.

Nous pensons qu’il y aura un nombre de participants assez conséquent et que la première situation sera la plus probable.

Les jeux proposés seront des tous des jeux gratuits comme par exemple :

- League of Legend

- CS GO

- Brawl stars

Ou encore des jeux plus populaire auquel on peut également jouer en ligne comme par exemple :

- Blind test

- Concours de dessins en ligne

- Test de culture G

- Calcul mental

Ce tournoi permettra de renforcer l’intégration des 1ère années qui n’a pas pu bien se dérouler durant le début d’année. 

Le but de ce tournoi sera également de renforcer l’appartenance à un groupe pour les étudiants de GEII.

Nous pourront également essayer d’intégrer les licences pro qui ont cours dans le département GEII. Au sujet des 

récompenses nous ne pouvons pas vraiment rentrer dans les détails car ça dépendra du nombre de participants, de la 

forme du tournoi, des jeux choisis par les étudiants (certain jeux se jouent en équipe et d’autre individuellement). Nous 

pouvons donc prévoir un budget mais ne pouvons rentrer dans les détails.

Notre objectif reste de donner des récompenses à un maximum de personnes.

Dépenses liées au projet :

- Achat de récompenses pour les participants (bon d’achat à des 

espaces culturel, matériel

informatique…) => Estimé à 250€

- Frais de communication (création d’affiches, publicité sur nos 

réseaux…) => Estimé à 50€

- Achat de matériel informatique pour filmer les joueurs, pour 

diffuser les matchs…(par exemple

des webcams qui coutent environ 20€ ou encore des micros qui 

coutent environ 25€) Ce

matériel pourra servir au BDE ainsi qu’à l’IUT pour de futurs 

projets => Estimé à 300€

Nous sommes également en contact avec d’autres marques pour 

avoir des ressources supplémentaires pour réaliser ce tournoi 

qui nous tient à coeur et qui nous semble nécessaire

étant donnée de la situation actuelle.

600 600 Non Desarnaud Martin 15/10/2020

Page 1



Subvention_2021

Nom de 

l'Association

Départem

ent de 

rattachem

ent

Nom et 

prénom du 

Président de 

l'Association

Nom du projet Nature du projet

Nature du 

projet 

[Autre]

Description du projet (objet, finalités, public visé etc ...) Détaillez ici les différentes dépenses prévues pour ce projet :

Total des 

dépenses 

prévues pour 

le projet

Subvention 

demandée

Prévoyez 

vous 

d'autres 

recettes 

que la 

subventi

on pour 

financer 

votre 

Si oui, détaillez 

quelles recettes 

vous prévoyez 

de collecter :

Nom et prénom de la 

personne ayant rempli le 

questionnaire

Date du 

Conseil de 

Départemen

t ayant 

examiné ou 

qui 

examinera la 

demande de 

subvention

ALTICIADES
Toulouse

_TC

GRAVIER 

BERENICE
ALTICIADES 2021

Social et 

professionnel

Les Alticiades est une compétition de 4 jours, dans les Alpes, composée d’épreuves sportives et 

commerciales. En effet, les divers IUT Techniques de commercialisation ont la possibilité de créer une 

équipe de 10 membres maximum pouvant participer à cette compétition. Les différentes équipes « 

Alticiades » devront se préparer durant l’année à participer aux épreuves de la compétition, sportives mais 

surtout de négociation et de participation à un salon de produits régionaux. Certaines épreuves comme le 

salon des produits régionaux (construction d’un stand), ou encore l’OGNI (objet glissant non identifié), 

nécessitent des moyens financiers importants . Cette année, la situation sanitaire actuelle ne nous permet 

pas de participer aux Alticiades en présentiel. En effet, l’organisation a décidé de distancer la compétition. 

Néanmoins les épreuves ne sont pas annulées mais elles seront adaptées aux mesures sanitaires ; la 

construction d’un stand est maintenue, ainsi que la construction d’un ORNI (objet roulant non identifié). 

L'épreuve de négociation sera en distancielle.

 Les mesures sanitaires ne nous permettent pas de financer notre projet comme nous l’aimerions. En effet, 

les années précédentes, nous pouvions compter sur l’organisation d’événements (soirées, goûter, 

animations…), mais à l’heure actuelle nous sommes limités dans la recherche de financements. Une 

subvention nous permettrait de faciliter l’aboutissement de notre projet

construction du stand: 400

ORNI:350

Équipements (costumes, décoration, matériel dégustation) : 250

1000 600 Oui

•	Vente de 

produits dérivés

•	Tombola 

vente de coffrets 

de produits 

régionaux

le guillou agnes 03/03/2021

Le Petit Plus Castres_TCMOLLINIE GabrielEpicerie sociale et solidaire à destination des étudiants
Social et 

professionnel
Epicerie sociale et solidaire à destination de tous les étudiants de l'IUT de Castres. Achat de denrées alimentaires pour le fonctionnent de l'épicerie, achat d'une tablette (communication, gestion des bases de données, comptabilité, inventaire), achat d'un frigo, achat de pots de fleurs, terreaux et plans pour mettre à disposition des étudiants des herbes aromatiques ( Thym, persil, menthe, coriandre, basilic, ciboulette....)4000 1000 Oui Carte d'adhésion étudiants 5€/an et subventionsAlbert vasquez stéphanie 05/10/2020

Page 2




